**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De influxu dogmatis reformatorum de sacra coena in  
praxin fidei et pietatis, quanto et quali?**

**Pfaff, Christoph Matthaeus  
Hochstetter, Gottfried Ulrich**

**Tubingae, 1720**

Thesis VIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-130755](#)

recte intellectas negare, testamentum Christi destruere, imò Novum Testamentum, quod sit poculum eucharisticum, evertere, cœlestem sacramenti Eucharistici materiam tollere atque sic reos fieri corporis & sanguinis Domini, corpus & sanguinem Domini non recte discernere atque judicium sibi manducare & bibere, remissionemque peccatorum sic heic non accipere, cùm postrema hæc mandationi & bibrationi orali, quam Reformati negent, superstructa esse debeant.

### Thesis VIII.

**O**Mnia illa argumenta, quæ non saltem præsentiam realem corporis & sanguinis Christi in S. Cœnâ inferunt sed & præsentiam eorundem physicam, localem, circumscriptivam & visibilem eadem ratione inferunt, cùm nulla sint & suâ sponte infumos abeant, in hunc finem urgenda haud sunt, ut momentum controversiæ hujus extollatur \*.

\* Huc pertinet argumentum illud, quo litera (non sensus literalis, qui sanè & impro prius figuratusque esse potest,) urgeatur. Huc pertinet & syllogismus ille : *Quodcumque corpus pro nobis traditum est, quicunque sanguis pro nobis effusus est, illud corpus à nobis in S. Cœnâ manducatur, ille sanguis ibi bibitur. Atqui corpus naturale Christi, atqui ejusdem sanguis naturalis &c.* Jam, ut taceam, argumentum hoc nimium probare, constat, mandationem illam & bibrationem juxta Formulam Concordiæ spiritualiter fieri, id quod Reformati largiuntur.

The-